
      

 

 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO 
CANAVESE (TO)

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003
http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it              TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045           
         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                            Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133    
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                     Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92

                                                                                                  San Maurizio Canavese, 15 MAGGIO 2020
Albo pretorio on line

Sito web della Scuola
Agli Atti

OGGETTO:            AVVISO  per  il  reclutamento  di  n.  1  COLLAUDATORE  
interno/esterno. 
Fondi Struturali  Europei  – Programma Operatio Nazionale “Per la  scuola,  competenze e ambient per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di siiluppo regionale
(FESR) Obietio Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per
faiorire l’atratiità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne””

Autorizzazione progetto a valere sull’avviso pubblico 10.8.6A .FESRPON-PI-2020-92

                 Codice CUP: D42G20000420007              “A distanza ma vicini”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del laioro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’isttuzione scolastca puu stpulare contrat di prestazione

d’opera con espert per  partcolari  atiità  ed insegnament,  al  fne di  garantre l’arricchimento  
dell’oferta formatia, nonché la realizzazione di specifci programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Laioro che regolamenta i compensi, gli aspet 
             fscali   contributii per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 D L 13.01.2016 recant

indicazioni in merito all’afdamento dei contrat pubblici di seriizi e forniture al di soto della soglia
comunitaria;

VISTI i Regolament (U ) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui Fondi struturali e di iniestmento
europei, il Regolamento (U ) n. 1301/2013 relatio al Fondo  uropeo di Siiluppo Regionale (F SR) e
il Regolamento (U ) n. 1304/2013 relatio al Fondo Sociale  uropeo;

VISTO  il  PON -  Programma Operatio  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola   –  competenze  e
ambient per  l’apprendimento” approiato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione  uropea;

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Isttuto n. 1/1 del 28/11/2018 e successiie modifcazioni e integrazioni
con la quale è stato approiato il P.T.O.F. per gli anni scolastci 2019/2022;

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Isttuto n. 8/1 del 11/12/2019 di approiazione del Programma Annuale
dell’ sercizio fnanziario 2020;

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Isttuto n. 2 del 15/03/2019 con la quale è stato deliberata l’approiazione
              dei criteri griglie e regolamento per la selezione di espert e tutor interni/esterni
VISTE  le note M.I.U.R. - DG FID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001769 - 15/05/2020 - C14 - I

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT


      

 

 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO 
CANAVESE (TO)

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003
http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it              TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045           
         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                            Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133    
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                     Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO   l’Aiiiso  pubblico AOODG FID\10292  del 29/04/2020 “Difusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  didatci innoiatii” – Azione
10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestmento  di  centri  scolastci  digitali  e  per  faiorire  l’atratiità  e
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Aiiiso pubblico per la realizzazione di smart class
per le scuole del primo ciclo.

VISTA   la nota  Prot. AOODG FID\10451 del 05/05/2020 autorizzatia del progeto in oggeto;
VISTA   la necessità di indiiiduare esperto progetsta per la correta esecuzione del progeto in oggetoo 

DETERMINA

Art. 1 Oggett
DI  AVVIAR  una  procedura  di  selezione  comparatia,  atraierso  la  ialutazione  dei  curriculum,  per  la
selezione della seguenee fgura professionaleo 
n° 1 Esperto COLLAUDATORE con un importo massimo di €. 129,92 (n° max ore 5,56)  con precedenza
nell’affidamento dell’incarico al personale interno. 

Art. 2 Presentazitne dtmande

Le  istanze  di  partecipazione,  redate  sull’allegato  modello  A,  debitamente  frmata  in  calce,  corredate

dall’allegato B – autoialutazione ttoli e dal curriculum redato secondo il modello europeo (anche esse

debitamente frmate), e da un documento di identtà in corso di ialidità deiono perienire, entro le ore

12,00  del giorno 20/05/2020 esclusiiamente tramite mail dell’isttuto. 

Il  Curriculum Vitae  deie  essere  numerato  in  ogni  ttolo,  esperienza  o  formazione,  per  cui  si  richiede

l’atribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistnguono deiono essere riportat nella scheda di

autoialutazione allegato 

Art. 3 Cause di esclusitne:
saranno cause tassatie di esclusioneo

1) istanza di partecipazione perienuta oltre il termine o con mezzi non consentt
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Curriculum  Vitae  non  contenente  le  dichiarazioni  relatie  agli  art.38-46  del  DPR  445/00,  e

l’autorizzazione al tratamento dei dat personali
4) Omissione anche di una sola frma sulla documentazione
5) Documento di identtà scaduto o illeggibile
6) Curriculum iitae non numerato secondo l’art. 3
7) Scheda ialutazione ttoli non riportante il rispetio numero del curriculum secondo l’art. 3

Art. 4 Ctmpit del ctllaudattre

Consistono nell’insieme delle sotodescrite atiitào

1. Proiiedere alla ierifca delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse
2. Verifcare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le atrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’oferta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquist.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001769 - 15/05/2020 - C14 - I

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT


      

 

 Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO 
CANAVESE (TO)

Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003
http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it              TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045           
         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                            Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133    
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                     Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92
3. Verifcare che tute le apparecchiature siano rispondent alle norme di sicurezza e al 

rispeto dei principali criteri stabilit dal Ministero dell’ambiente e della tutela del 
territorio e del mare;

4. Verifcare l’esistenza delle licenze d’uso dei sotware installato oie preiisto;
5. Verifcare l’esistenza dei manuali d’uso per le atrezzature;
6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastco, nella redazione del certfcato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016

Art. 5 Selezitne

La selezione ierrà efetuata dal Dirigente Scolastco, anche senza preiia  nomina di apposita commissione

di ialutazione, atraierso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di ialutazione allegate e

di un eientuale colloquio informatio-motiazionale con il D.S.

Art.6 Casi partctlari

a) In caso di una sola candidatura ritenuta ialida oiiero in qualsiasi altro caso doiesse essere ritenuta

non necessaria la nomina di una commissione di ialutazione, il D.S. procederà in autonomia alla

assegnazione dell’incarico 

Art. 7 Tratamentt dei dat perstnali
Ai sensi e per gli efet dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dat personali fornit dai candidat saranno oggeto di
tratamento  fnalizzato  ad  adempiment connessi  all’espletamento  della  procedura  seletia.  Tali  dat
potranno  essere  comunicat,  per  le  medesime  esclusiie  fnalità,  a  sogget cui  sia  riconosciuta,  da
disposizioni di legge, la facoltà di accederii.

Art. 8 Resptnsabile del Prtcedimentt
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), iiene nominato Responsabile del
Procedimento  il dirigente scolastco o Prof. Aniello S RRAPICA

Art. 9 Pubblicita’
Il presente bando è pubblicato sul sito internet e nell’ Albo on line di questa Isttuzione scolastca

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001769 - 15/05/2020 - C14 - I

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

